

# Forsyning Helsingør Service A/S

CVR-nr. 25 16 51 60

## Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 29/5 2018

Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Beretning	9
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	14
Balance 31. december	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter til årsrapporten	18

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Forsyning Helsingør Service A/S  
Haderslevvej 25  
3000 Helsingør

CVR-nr.: 25 16 51 60  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Helsingør

### Bestyrelse

Per Tærsebøl (formand)  
Ulla Birgitte Kondrup  
Peter Poulsen  
Michael Kristian Mathiesen  
Jens Erik Jacobsen  
Jens Anders Jensen  
Michael Søholt Metnik Madsen  
Dennis Knudsen

### Direktion

Jacob Brønnum

### Advokat

Horten  
Philip Heymans Allé 7  
2900 Hellerup

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

Selskabet beskrives ved følgende hoved- og nøgletal.

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	106.179	115.486	111.425	101.584	107.306
Resultat før finansielle poster	-4.742	-319	-366	-878	16
Resultat af finansielle poster	5.456	1.946	2.211	2.488	1.734
Årets resultat	552	632	1.316	1.139	928
<b>Balance</b>					
Balancesum	359.369	508.623	467.953	180.933	458.808
Egenkapital	1.795	1.243	44.111	42.795	41.656
<b>Nøgletal i %</b>					
Bruttomargin	99,3%	94,1%	94,8%	87,7%	94,9%
Overskudsgrad	-4,5%	-0,3%	-0,3%	-0,9%	0,0%
Afkastningsgrad	-1,3%	-0,1%	-0,1%	-0,5%	0,0%
Soliditetsgrad	0,5%	0,2%	9,4%	23,7%	9,1%
Forrentning af egenkapital	2,1%	1,9%	3,1%	2,7%	2,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytiker-forenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



## Beretning

Selskabets hovedaktivitet er at udøve erhvervmæssig virksomhed med tilknytning til de forsyninger, der er en del af koncernen Forsyning Helsingør A/S. Hovedaktiviteterne omfatter udlejning af medarbejdere, kundeservicefunktion, økonomifunktion, direktion, HR mv. Service A/S består desuden af sideordnede aktiviteter for de øvrige selskaber, som ikke er en del af deres primære drift.

Siden 1. juli 2009 har det været et lovkrav, at der ikke må genereres overskud ved salg til koncernforbundne vand- og spildevandsselskaber. Kalkulationer i Forsyning Helsingør Service A/S er tilrettelagt således, at prisfastsættelsen sker til kostpriser i overensstemmelse med vandsektorlovens bestemmelser.

### Ejerskab

Selskabet indgår i Forsyning Helsingør koncernen som et 100% ejet datterselskab. Forsyning Helsingør koncernen er 100% ejet af Helsingør Kommune.

Aktiekapitalen er på DKK 1.000.

### Udvikling i året

Resultatet for 2017 udgør TDKK 552. Egenkapitalen udgør herefter TDKK 1.795 pr. 31. december 2017.

Der er i året investeret for TDKK 61.866 i primært et nyt driftscenter for koncernen, der er ved at blive opført på Energivej i Helsingør kommune. Driftscenteret forventes idriftssat primo 2019.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

### Særlige risici

Selskabet er ikke påvirket af særlige driftsmæssige eller finansielle risici.

### Strategi og målsætninger

Der forventes i 2018 et resultat på TDKK 651, samt investeringer på TDKK 70.434, som primært vil vedrøre opførelse af det nye driftscenter.

## Resultatopgørelse

	Note	2017	2016
		TDKK	TDKK
<b>Nettoomsætning</b>		<b>106.179</b>	<b>115.486</b>
Direkte omkostninger		-720	-6.842
<b>Bruttoresultat</b>		<b>105.459</b>	<b>108.644</b>
Personaleomkostninger	2	-78.262	-73.140
Andre eksterne omkostninger		-30.223	-34.397
Af- og nedskrivninger		-1.716	-1.426
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-4.742</b>	<b>-319</b>
Finansielle indtægter	3	6.465	2.772
Finansielle omkostninger	4	-1.009	-826
<b>Resultat før skat</b>		<b>714</b>	<b>1.627</b>
Skat af årets resultat	5	-162	-995
<b>Årets resultat</b>	1	<b>552</b>	<b>632</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Grunde og bygninger		13.888	15.310
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		651	191
Materielle anlægsaktiver under udførelse		72.462	11.465
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>87.001</b>	<b>26.966</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	0	256
Andre kapitalandele, værdipapirer		62	56
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>62</b>	<b>312</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>87.063</b>	<b>27.278</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg		79.934	191.553
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		55.764	0
Tilgodehavende ejer		5.117	5.550
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		2.768	324
Udskudt skatteaktiv	5	1.801	1.714
Andre tilgodehavender		24.760	3.084
<b>Tilgodehavender</b>		<b>170.144</b>	<b>202.225</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Finansielle instrumenter</b>		<b>102.162</b>	<b>279.120</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>272.306</b>	<b>481.345</b>
<b>Aktiver</b>		<b>359.369</b>	<b>508.623</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2017 TDKK	2016 TDKK
Aktiekapital	8	1.000	1.000
Overført resultat		795	243
<b>Egenkapital</b>		<b>1.795</b>	<b>1.243</b>
Andre hensatte forpligtelser		13.174	12.535
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.174</b>	<b>12.535</b>
Lån kreditinstitutter		0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Langfristet gæld, der forfalder inden for et år		0	51.893
Leverandører af varer og tjenesteydelser		137.047	73.685
Kreditinstitutter		191.496	164.685
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	115.967
Skyldig sambeskatningsbidrag		0	0
Anden gæld		15.857	88.615
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>344.400</b>	<b>494.845</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>357.574</b>	<b>507.380</b>
<b>Passiver</b>		<b>359.369</b>	<b>508.623</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
	TDKK		TDKK	TDKK
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2016</b>	<b>1.000</b>	<b>36.422</b>	<b>6.689</b>	<b>44.111</b>
Overførsel	0	-36.422	36.422	0
Udlodning	0	0	-43.500	-43.500
Årets resultat	0	0	632	632
<b>Egenkapital pr. 31. december 2016</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>243</b>	<b>1.243</b>
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2017</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>243</b>	<b>1.243</b>
Årets resultat	0	0	552	552
<b>Egenkapital pr. 31. december 2017</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>795</b>	<b>1.795</b>

## Noter til årsrapporten

	2017	2016
	TDKK	TDKK
<b>1 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	552	632
	<b>552</b>	<b>632</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	-66.963	-62.103
Bestyrelseshonorar	-396	-396
Pensionsomkostninger	-11.051	-11.094
Andre sociale omkostninger	148	453
	<b>-78.262</b>	<b>-73.140</b>
Antal medarbejdere	145	146
Med henvisning til Årsregnskabsloven § 98b, stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Gebyrer debitorer	1	1.884
Renteindtægter debitorer	0	780
Kursgevinster, obligationer	5.121	17
Øvrige renteindtægter	1.343	91
	<b>6.465</b>	<b>2.772</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter bank	-8	-1
Andre finansielle omkostninger	-1.001	-825
	<b>-1.009</b>	<b>-826</b>



## 5 Skat af årets resultat

	2017	2016
	TDKK	TDKK
Årets aktuelle skat	-22	-183
Årets regulering af udskudt skat	-140	-185
Regulering af skat tidligere år	0	-627
<b>Årets skat i alt</b>	<b>-162</b>	<b>-995</b>

Skat af årets resultat forklares således:

Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	-157	-358
Skat af permanente afvigelser indeværende år	-162	-10
Regulering af skat tidligere år	157	-627
	<b>-162</b>	<b>-995</b>

Udskudt skatteaktiv 1. januar	1.714	2.028
Regulering udskudt skat tidligere år	227	-129
Årets regulering af udskudt skat	-140	-185
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>1.801</b>	<b>1.714</b>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og Bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	TDKK	TDKK	TDKK
Anskaffelsessum 1. januar	29.543	1.072	11.465
Tilgang i årets løb	0	869	60.997
Afgang i årets løb	-115	0	
<b>Anskaffelsessum 31. december</b>	<b>29.428</b>	<b>1.941</b>	<b>72.462</b>
Ned- og afskrivninger 1. januar	-14.233	-881	0
Årets afskrivninger	-1.307	-409	0
Afskrivninger ved afgang	0	0	0
<b>Ned- og afskrivninger 31. december</b>	<b>-15.540</b>	<b>-1.290</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>13.888</b>	<b>651</b>	<b>72.462</b>

## 7 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2017	2016
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	0	26.500
Tilgang i årets løb	0	17.000
Afgang i årets løb	0	-43.500
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## 8 Kapitalandele i associerede virksomheder

	2017	2016
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	256	0
Tilgang i årets løb	0	256
Afgang i årets løb	-256	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>256</u>
Værdireguleringer 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>256</b></u>

## 9 Aktiekapital

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

	2017	2016	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Aktiekapital 1. januar</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
<b>Aktiekapital 31. december</b>	<u><b>1.000</b></u>	<u><b>1.000</b></u>	<u><b>1.000</b></u>	<u><b>1.000</b></u>	<u><b>1.000</b></u>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for et beløb på TDKK 427, hvoraf TDKK 220 forfalder til betaling indenfor det næste år.

## 11 Nærtstående parter og ejerforhold

### Bestemmende indflydelse

Helsingør Kommune, Stengade 59, 3000 Helsingør  
Forsyning Helsingør A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør

### Øvrige nærtstående parter

Forsyning Helsingør Vand A/S  
Forsyning Helsingør Spildevand A/S  
Forsyning Helsingør Varme A/S  
Helsingør Kraftvarmeværk A/S  
Forsyning Helsingør Affald A/S  
Forsyning Helsingør Elnet A/S  
Forsyning Helsingør Gadelys og El-Service A/S  
Forsyning Helsingør Elhandel A/S

### Transaktioner

Bortset fra koncerninterne transaktioner har der ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Forsyning Helsingør A/S, Haderslevvej 25, 3000 Helsingør

### Grundlag

Hovedaktionær  
Moderselskab

Søsterselskab  
Søsterselskab  
Søsterselskab  
Søsterselskab  
Søsterselskab  
Søsterselskab  
Søsterselskab  
Søsterselskab